
2021 年 5 月 28 日 

PTA 会員の皆様 

田無第四中学校 PTA 

会⾧  上野 友美 

 

2021 年度 第 45 回 PTA 書面総会報告書 

 

本年度の PTA 定期総会は書面での議決として、2021 年 5 月 21 日期限で書面表決書をご提出いただき

ました。 

その結果につきまして、下記の通りご報告いたします。 

 

記 

 

 

上記の通り、第 1 号案～第 4 号案は過半数、第 5 号案は 3 分の 2 以上の承認で可決いたしました。 

【有効投票総数 578 票、回答数 509 票、未提出 69 票 回答率 88 %】 

※ 議案につきまして、来年度よりご質問、ご確認が行えるよう書面総会となります際には、PTA 執行部

のメールアドレスを表決書記載いたします。 

 

また、同時期にご依頼させていただきました PTA 活動に関するアンケートにつきましてのご回答誠に

ありがとうございました。多数のご意見、温かいメッセージを拝見いたしております。回答結果につきま

しては、改めてご報告させていただきます。 

 

現在も新型コロナ対策の緊急事態宣言が発令されており、新型コロナ感染拡大防止に向けた取り組みが

続いている状況となりますが、安全に活動して参りたいと思いますので、引き続き PTA 活動へのご理

解とご支援を賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

以上 

議案 承認 不承認 無効 総数

第1号案 2020 年度 活動報告 507 1 1 509

第2号案 2020 年度 決算報告 および 会計監査報告書 508 0 1 509

第3号案 2021 年度 活動方針・活動計画（案） 507 1 1 509

第4号案 2021 年度 予算（案） 508 0 1 509

第5号案 委員免除に関する会則追加 506 1 2 509

2021 年度 PTA 書面総会 書面表決結果 (世帯数 548世帯、教員 30名)


